ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  P. Đăk Bla, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác triển khai thực hiện

chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai

 trên địa bàn phường Đăk Bla

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCDDTW ngày 19/6/2025 của Ban chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số;

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ

chuyển đổi số toàn diện (Nghị quyết số 214/NQ-CP);

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ

Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai được xây

dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ

trình số 312/TTr-PKTHT&ĐT ngày 30 tháng 9 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:
[

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác triển khai thực hiện chiến

dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường

Đăk Bla (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo và Tổ công tác), gồm các ông (bà) theo

danh sách kèm theo.
[

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác

1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

2

- Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ

liệu đất đai trên địa bàn phường;

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung,

nhiệm vụ theo Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ

Công an-Bộ Nông nghiệp và Môi trường và Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày

10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

- Có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra việc triển khai Kế hoạch 515/KH-

BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi

trường và Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan; đề xuất với UBND phường

giải pháp xử lý các nội dung vướng mắc trong quá trình thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai.

2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: Tham mưu, giúp việc cho Ban chỉ đạo

các nội dung sau

- Rà soát, phân loại dữ liệu đất đai đã có; xác thực thông tin thửa đất với

cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư trên cơ sở kết quả đối khớp, tiếp tục cập nhật,

rà soát, điều chỉnh, bổ sung thông tin của các chủ sử dụng đất đảm bảo cơ sở dữ

liệu đất đai luôn “đúng - đủ - sạch - sống"; Thu thập các loại Giấy chứng nhận

đất ở, nhà ở, thẻ căn cước/căn cước công dân của các chủ sử dụng đất ở, chủ sở

hữu nhà ở chưa được xây dựng trong cơ sở dữ liệu đất đai; tạo lập cơ sở dữ liệu

đối với thửa đất ở, nhà ở đã được cấp Giấy chứng nhận nhưng chưa được xây

dựng cơ sở dữ liệu đất đai; đồng bộ cơ sở dữ liệu đất đai của địa phương về cơ

sở dữ liệu của Tỉnh.

- Rà soát và chuẩn hóa thông tin đất đai; bổ sung dữ liệu còn thiếu, chỉnh

sửa những sai sót trong hồ sơ địa chính; cập nhật thông tin về chủ sử dụng, mục

đích sử dụng đất; đồng bộ dữ liệu với hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh.

- Có trách nhiệm xây dựng báo cáo định kỳ, đột xuất gửi Ban chỉ đạo và

cơ quan có thẩm quyền; phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các địa

phương trong quá trình tổ chức thực hiện. Đồng thời, tổng hợp, giải quyết khó

khăn, vướng mắc phát sinh hoặc báo cáo Ban chỉ đạo, UBND phường xem xét,

quyết định.

Điều 3. Tổ chức hoạt động

1. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo đặt tại Phòng Kinh tế, Hạ tầng và

Đô thị phường Đăk Bla, chịu trách nhiệm sắp xếp và đảm bảo các điều kiện,

phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ công tác. Các thành

viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Trưởng Ban và các Phó trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo được sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường; Phó ban Chỉ đạo và các thành viên

3

của Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình trong trong suốt quá trình

triển khai thực hiện nhiệm vụ.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác (nếu có) được thực

hiện theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các quy định hiện hành.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, các đơn vị, phòng ban

chuyên môn nếu có sự thay đổi về nhân sự thì Thủ trưởng có trách nhiệm cử

người khác tham gia đúng thành phần gửi về phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

để điều chỉnh kịp thời, phân công nhiệm vụ heo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; Trưởng phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị; Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội; Tổ trưởng các Tổ dân phố

và các thành viên có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND Phường;

- BTT UBMT TQVN phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, UB, KTHTĐT(Hoa).

 CHỦ TỊCH

 Trịnh Thị Kim Nga

		2025-10-01T16:22:18+0700

		2025-10-01T16:37:37+0700
	Trịnh Thị Kim Nga

		2025-10-02T07:27:13+0700

		2025-10-02T07:27:13+0700

		2025-10-02T07:27:13+0700

		2025-10-02T07:27:13+0700